São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0002/2019

Em, 04 de fevereiro de 2019

DENOMINA "ALADAIR DE SOUZA FARIA",  A

VIA PÚBLICA QUE TEM INÍCIO NA RUA

N I C A R Á G U A  E  T É R M I N O  N A  R U A  I  ,

LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM MORADA

DA ALDEIA, NESTE MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º. Denomina "ALADAIR DE SOUZA FARIA", a via pública que tem início

na rua NICARÁGUA e término na Rua I , localizada no bairro Jardim Morada da

Aldeia, neste Município.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Este projeto de lei visa atender aos pedidos dos moradores daquela localidade no

anseio de homenagear a pessoa e familiares  locais.

Sala das Sessões, em 04 de fevereiro de 2019.

CLÁUDIA BATISTA GREGÓRIO MENDONÇA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1